

Protokół nr 4/19
ustaleń z IV sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego,
która odbyła się 23 lutego 2019 roku
w Sali Rycerskiej Muzeum Okręgowego w Sandomierzu
w godz. 13.00 - 15.00

Posiedzenie odbyło się według następującego porządku obrad:

1. Otwarcie IV sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.
2. Wystąpienia zaproszonych gości.
3. Ślubowanie radnego Patryka Cylary.
4. Stwierdzenie kworum.
5. Przyjęcie porządku obrad.
6. Głosowanie nad przyjęciem uchwały w sprawie wyrażenia woli podjęcia działań zmierzających do zorganizowania Charytatywnego Turnieju Piłkarskiego o "Puchar Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego".
7. Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie organizacji przedsięwzięć cyklicznych mających na celu szerzenie szeroko pojętej wiedzy o terytorium obecnego Województwa Świętokrzyskiego, tytułem: Konkurs Wiedzy o Ziemi Świętokrzyskiej.
8. Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zorganizowania konferencji o nazwie: "Działalność społeczna, a życie codzienne".
9. Dyskusja nad włączeniem przedstawicieli niedawno powołanych Młodzieżowych Rad Gmin w województwie świętokrzyskim do Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.
10. Sprawy różne.
11. Zamknięcie IV sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

W posiedzeniu uczestniczyli radni Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego oraz goście, zgodnie z załączonymi do protokołu listami obecności - załączniki nr: 1 i 2. Zaproszenia na 4. sesję MSWŚ stanowią załącznik nr 2a do protokołu (36 szt.).

Zbiór oświadczeń dot. wyrażenia zgody radnego na udział w 4. sesji MSWŚ i pracach jego komisji problemowych wraz z klauzulą informacyjną (24 szt.) stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Zbiór zgód rodziców na udział niepełnoletnich radnych w spotkaniu MSWŚ, tj. IV sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego oraz posiedzeniach jego komisji problemowych (20 szt., w tym 2 sztuki odnoszą się do tej samej osoby – radnej Katarzyny Wojdan) stanowi załącznik nr 3a do protokołu. Za zgromadzenie ww. dokumentów odpowiedzialna była Pani Barbara Zamożniewicz, Rzecznik Młodzieży przy Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego.

Posiedzenie otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego - Magdalena Malec.

Radny Patryk Cylara otrzymał z rąk Przewodniczącego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Andrzeja Prusia nominację, a następnie złożył ślubowanie.

Przewodnicząca obrad, Przewodnicząca Sejmiku stwierdziła, iż w sesji uczestniczy 24 radnych, tym samym obrady są prawomocne.

Radni w drodze aklamacji przyjęli porządek obrad.

Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia woli podjęcia działań zmierzających do zorganizowania Charytatywnego Turnieju Piłkarskiego o "Puchar Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego" poprzedziło czytanie ww. projektu przez radną Dominikę Lipę – projekt stanowi zał. nr 4 do protokołu.

Uchwała Nr IV/15/19 w ww. sprawie, w głosowaniu jawnym, została podjęta większością głosów, tj. 22 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” i stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie organizacji przedsięwzięć cyklicznych mających na celu szerzenie szeroko pojętej wiedzy o terytorium obecnego Województwa Świętokrzyskiego, tytułem: Konkurs Wiedzy o Ziemi Świętokrzyskiej poprzedziło czytanie ww. projektu przez radnego Jakuba Szostka – projekt stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Uchwała Nr IV/16/19 w ww. sprawie, w głosowaniu jawnym, została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zorganizowania konferencji o nazwie: "Działalność społeczna, a życie codzienne" poprzedziło czytanie ww. projektu przez radną Julię Dziubę – projekt stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Uchwała Nr IV/17/19 w ww. sprawie, w głosowaniu jawnym, została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Następnie dyskutowano nad włączeniem przedstawicieli niedawno powołanych Młodzieżowych Rad Gmin w województwie świętokrzyskim do Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Zwrócono uwagę, że w ostatnim czasie powołano nowe rady, m.in.: Młodzieżową Radę Miasta Sandomierza, Młodzieżową Radę Miasta Kielce i Młodzieżową Radę Gminy Pacanów.

Radni podkreślili potrzebę uzupełnienia składu MSWŚ o przedstawicieli nowo powołanych młodzieżowych rad.

W sprawach różnych zgłoszono następujące wnioski:

- 1) wniosek Przewodniczącego Komisji Promocji Województwa Świętokrzyskiego Jakuba Szostka o uchylenie uchwały nr III/12/18 Młodzieżowego Sejmiku Województwa świętokrzyskiego z dnia 15.12.2018 r. w sprawie ogłoszenia konkursu na logo Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego – projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Uchwała Nr IV/18/19 w ww. sprawie została podjęta większością głosów, tj. 17 głosami „za”, przy 4 głosach „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących się” i stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

- 2) wniosek Przewodniczącego Komisji Promocji Województwa Świętokrzyskiego Jakuba Szostka o włączenie radnego Patryka Cylary do składu wyżej wspomnianej komisji – projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Radny wyraził zgodę na udział w pracach tej komisji.

Uchwała Nr IV/19/19 w ww. sprawie została podjęta większością głosów, tj. 23 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” i stanowi załącznik nr 13 do protokołu.


- 3) wniosek Przewodniczącej Komisji Aktywizacji Młodzieży Zofii Mogielskiej o wystosowanie listów propagujących i rekomendujących powstawanie nowych Młodzieżowych Rad do władarzy miast i gmin województwa świętokrzyskiego.

W głosowaniu jawnym radni przyjęli ww. wniosek większością głosów, tj. 20 głosami „za”, przy 4 głosach „wstrzymujących się”.

Ponadto ustalono, że kolejne posiedzenie MSWŚ odbędzie się w Starachowicach.

Na tym posiedzenie Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego zakończono.

Przewodnicząca Młodzieżowego Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego


Magdalena Malec

Protokół sporządził:

Sekretarz Młodzieżowego Sejmiku

Województwa Świętokrzyskiego - Filip Płatek

